

Jak založit finančněporadenskou firmu

A zejména jak odstartovat její úspěšné podnikání – odpovědi na tyto otázky mohou zájemci nalézt na semináři pořádaném domem služeb pro finanční poradce Broker Trust, a.s. Je určen profesionálním finančním poradcům a manažerům, ředitelům a majitelům poradenských firem, které srdečně zve i FP-finanční poradce jako mediální partner.

Program semináře se bude zabývat problematikou kolem založení firmy a jejího budování, způsoby, jak vytvořit firemní značku a efektivní marketingovou komunikaci, ale i účetní a daňovou problematikou.

V centru pozornosti ovšem bude výchozí téma – příležitosti na finančním trhu ČR. Půjde pochopitelně o dvě perspektivní oblasti: hypoteční a investiční poradenství. V jejich rámci bude představena také unikátní on-line platfor-

ma pro srovnávání hypotečních úvěrů. Téma investičního poradenství zahrne jak rizika a příležitosti spojené s MiFID, tak ovšem zejména představí on-line investiční platformu téměř tisíce fondů. Účastníci se budou moci seznámit i se zkušenostmi finančních poradců v USA.

Přednášet budou: Ing. Jana Sedláková – zakládání firem, účetní a daňové poradenství; Michal Babka – DÍLNA Design, s.r.o.; Ing. Zdeněk Sluka – předseda představenstva Broker Trust, a.s., služby pro finanční poradce, a Ing. Viktor Hostinský, CFP – investiční poradce s praxí v USA.

Místo konání (vždy od 12.30 do 17.30 hod):

Praha 30. října 2007 hotel Hilton

Brno 31. října 2007 hotel Voroněž 1

Více informací a přihlášení na e-mailové adrese: centrala@brokertrust.cz.

BROKER TRUST
SLUŽBY FINANČNÍM PORADCŮM A.S.

Fondy reagují na další signály nejistot

Týden se 650 mil. Kč by nebyl špatný, ačkoli 440 milionů z toho si připsaly zajištěné fondy i díky speciálu privátního bankovníctví ČSOB. Útěchou může být jen 380 milionů, které zamířily do smíšených a akciových fondů. Ale týden skončil velmi pesimisticky, což v říjnu může vyvolávat nepěkné vzpomínky. Peněžní trh je trvale pod velkým tlakem v Komerční bance – přestože jako segment ztratil necelých 100 milionů, jen ze samotného IKS Peněžní trh PLUS odešlo 177 mil. Kč. Ostatní peněžáky se již pomalu stabilizují na průběžných přílivech, které jsou charakteristické jak sezonně, tak v těchto dobách drahých a přitom kolísavých akciových trhů.

Investoři se stále nemohou zcela vypořádat s trvalou nepřízní situace na dluhopisových trzích. Reagují dalším odlivem, ač tentokrát celkem jen 70 mil. Kč, který snížil zejména ČSOB Dluhopisových příležitostí – ten naopak skoro 50 mil. Kč přivítal. Stále šokuje svým 11% výnosem na ročním horizontu, i když se s pravděpodobností hraničící s jistotou opakovat nebude. Přesto: s růstem sazeb to zřejmě nebude tak horké a dluhopisy jsou zkrátka grunt každého portfolia.

Zajištěné fondy se sice předchozí týden dostaly kvůli výplatě jednoho fondu do úzkých, ale tentokrát jim 120 milionů pomohlo privátní bankovníctví ČSOB speciálem Jumpstart 1 pro své elitní klienty. Ani kolega World Jumper 1 nezahláel a dodal 70 mil. Kč, právě tolik uvítal i KB Ametyst 2 a duo ČS zajištěných 30 + 31. Celkových 440 mil. Kč vrací tedy zajišťáky do centra obliby a letošní Velká cena jim už uniknout nemůže, neboť poslední kvartál nějaký zvrat již asi nemůže přinést.

Předem namíchaná strategie je hlavním znakem smíšených fondů a stále víc investorů to chápe a

(Pokračování na stránce 2)

Výkonnosti kategorií fondů

Zdroj: Peníze.cz

kategorie	týden	měsíc	3 měsíce	6 měsíců	rok
akciové fondy	-2,25 %	2,82 %	-2,63 %	5,36 %	19,12 %
dluhopisové fondy	0,00 %	0,41 %	0,30 %	-0,58 %	1,75 %
fondy fondů	-0,15 %	1,15 %	-1,37 %	-1,61 %	0,20 %
fondy peněžního trhu	-0,10 %	0,18 %	-0,60 %	0,38 %	3,62 %
smíšené fondy	-0,11 %	0,94 %	-1,63 %	-2,68 %	4,90 %

Pojišťovnictví nově

Ministerstvo financí poslalo do připomínkového řízení **návrh novely zákona o pojišťovnictví**, která přináší důležité změny. Jde nejen o soulad s komunitárním právem EU, ale zejména o nové povinnosti informovat klienty před uzavíráním či zprostředkováním pojištění.

Jaký vliv bude mít novela na váš byznys? Podrobnosti se dozvíte od nejpovolanějších na **semináři FP-finančního poradce 22. listopadu** – přihláška v příloze e-mailu tohoto newsletteru.

AKTUÁLNĚ

Akciové trhy v sesuvu

Páteční propad amerických akciových trhů přesáhl 2,5 % po oznámení čtvrtletních výsledků dalších finančních společností, které jsou nejhorší za posledních deset let. Ještě víc ovšem propadl energetický sektor (-4,34 %). Zklamáním byly i výsledky velkých blue chips společností, jako je 3M, Caterpillar nebo Honeywell.

Vlna sesuvu se přelila přes Asii do Evropy: panasijský index MSCI Asia-Pacific ztratil přes 2 %, japonský Nikkei 2,25 % a hongkongský Hang Seng 3,5 %. Investoři vybírají zisky v obavách, že se může zopakovat propad a následná vlna paniky, která trhy zasáhla před dvěma měsíci.

OVB s novým vedením

Novým členem představenstva akciové společnosti OVB Allfinanz se 13. října 2007 stal Pavel Uzel. Současně byl jmenován do funkce General Manager. Martin Gardavský, který z představenstva odchází, bude v OVB ČR do konce roku 2007 dále působit jako Front Office Manager. Od ledna je plánována spolupráce v rámci aktivit nadnárodního holdingu OVB.

Pavel Uzel (*1957) působil v Generali pojišťovně i penzijním fondu, nyní přešel ze vzdělávací a personální společnosti A. I. P. Consulting International.

Češi zaplatí za vedení účtu nejvíce

Klienti českých bank zaplatí v průměru za rok za vedení běžného účtu ve srovnání s dalšími zeměmi regionu střední Evropy nejvíce, a to 82 eur (2260 Kč). Nejnižší poplatky jsou podle průzkumu Slovenské bankovní asociace (SBA) na Slovensku – 45 eur (1240 Kč). SBA v průzkumu do celkových ročních nákladů na vedení běžného účtu zahrнула 8 položek – poplatky za vedení účtu, platby, výnosy z úroků, operace s hotovostí na pobočce, správu trvalých příkazů a internetového bankovníctví, výběr hotovosti a vydání bankomatové karty.

(Pokračování ze stránky 1)

bere za své. Skoro 220 milionů značí sice mírný ústup z výsluní, ale výhodou tohoto segmentu je široká a stabilní nabídka fondů, navíc srozumitelná i názvy. Další výhodou je jejich poměrně snadný prodej, kdy popis strategie zvládne i ta nepříliš elitní poradkyně za přepážkou – mixy jsou totiž doménou bankovních skupin. Zejména ČS a KB, protože ČSOB je přece jen trochu jinde.

V plusu se drží i akciové fondy, přestože jejich nákup se v posledních dnech mnohým nevyplatil. Celkem se může 160 mil. Kč zdát až překvapivých, jen nevíme, kolik investorů si „nastavilo“ pravidelné investování, což je při dlouhodobém investování do akcií ideální. Sumu 50 milionů si připsal ISČS Sportotrend, který ovšem krátkodobě na výnosu ztratil skoro 4 %. Jen polovinu investoři přinesli do ING Českého akciového, ale stále vidíme i přílivy do dalších akciových fondů a jen zcela výjimečně a zatím nízké odkupy. Uplynulý týden ovšem skončil neslavně, a co to tržím přinese, teprve uvidíme. Propady 2,5 % všech hlavních amerických indexů, to tu dlouho nebylo. Proti tomu je týdenní ztráta pražské burzy 1,2 % jen slabou ozvěnou, ale musíme dodat: Zatím ...

EKONOMIKA

Koruna zahájila pátek na nových rekordech k euru i dolaru

Česká měna 19. října pokračovala v překonávání rekordů k euru i dolaru. Proti euru se po 9.00 obchodovala na novém maximu 27,26 Kč/EUR. Proti dolaru se blížila 19korunové hranici a aktuálně se obchodovala na rekordních 19,08 Kč/USD. Vyplývá to z informací serveru Patria Online.

Růst maloobchodních tržeb zpomalil

Meziroční růst maloobchodních tržeb ve stálých cenách zpomalil v srpnu na 6,9 % z červencových 7,4 %. K srpnovému růstu přispěly hlavně nespecializované obchody s převahou potravin a ze čtvrtiny také specializované prodejny ostatního nepotravinářského zboží, oznámil ČSÚ. Nejrychlejšího růstu tržby stejně jako v červenci zásilkovým službám a internetovým prodejcům, i když jejich podíl na celkových tržbách je malý. Dvouciferný růst měly ještě prodejny textilu a obuvi, těsně pod 10 % se pohyboval meziroční přírůstek tržeb prodejen s kosmetikou a drogistickým a farmaceutickým zbožím.



Příliv investic do České republiky loni klesl o polovinu

Příliv přímých zahraničních investic do České republiky v loňském roce klesl téměř o polovinu na 5,96 mld. USD (podle aktuálního kurzu asi 115,9 mld. Kč). Česká republika tak vypadla z první dvacítky zemí s největším přílivem těchto investic, v níž se s 11,7 mld. USD umístila o rok dříve. Loni se tak ČR nacházela ke konci čtvrté desítky zemí. Vyplývá to ze Světové zprávy o investicích 2007, kterou vydala Konference OSN pro obchod a rozvoj (UNCTAD). Celkové přímé zahraniční investice ve světě stouply meziročně o 38 % na 1306 mld. USD, což je nejvíce od roku 2001. Největším příjemcem byly Spojené státy se 175,4 mld. USD, které tak loni předstihly Velkou Británii.

Změna ve struktuře zlatých a pamětních mincí

Bankovní rada ČNB se na svém zasedání 11. října zabývala zvyšující se poptávkou po zlatých mincích emitovaných ČNB. Rozhodla o tom, že počínaje rokem 2008 bude při emisích zlatých i pamětních stříbrných mincí horní limit počtu emitovaných mincí stanoven jako součet dosud odděleně stanovených horních limitů počtu mincí ražených ve špičkové a v běžné kvalitě. Celková emise jednoho motivu zlaté mince bude stejně jako dosud maximálně 14 tisíc kusů, u mincí stříbrných pak maximálně 40 tisíc ks. Od 1. ledna 2008 však nebude určen limit pro jednotlivá provedení mincí, který je až do konce roku 2007 stanoven ve výši 7000 kusů pro běžnou a 7000 špičkovou kvalitu u zlatých mincí, resp. 20 tisíc kusů pro běžnou a 20 tisíc kusů pro špičkovou kvalitu u stříbrných pamětních mincí. Konkrétní výše emise bude i nadále vždy dána poptávkou trhu.

KAPITÁLOVÝ TRH

Rostoucí zájem o nové akcie na RM-Systému

Za první tři týdny obchodování s novými akciemi na akciovém trhu RM-Systém (RMS) realizovali malí a střední investoři obchody v objemu 172 mil. Kč. Průměrné denní objemy obchodů dosahují 11,4 mil. Kč a významně překonávají původní očekávání zájmu ze strany malých a středních investorů. „Dosavadní zájem o obchodování se zahraničními akciemi na RMS nás utvrzuje v záměru přivést v nejbližší době na český kapitálový trh další akcie významných světových společností. Konkrétní výběr představíme v následujících měsících, ale již dnes můžeme potvrdit náš zájem o nejvýznamnější světové společnosti, jejichž akcie se obchodují na zahraničních burzách EU,“ uvádí Jiří Vodička, člen představenstva organizátora trhu RMS.

ZE ZAHRANIČÍ

Dolar se propadl vůči euru

Dolar se během obchodování 19. října propadl na nové minimum vůči euru. Americkou měnu tlačí dolů rostoucí očekávání, že slabá ekonomika USA si vynutí další snížení úrokových sazeb. Euro se vůči dolaru vyšplhalo až na 1,4319 USD, tedy na nejvyšší úroveň od svého zavedení v roce 1999. Pak však o své zisky přišlo a kolem 9.30 SELČ se prodávalo za 1,4290 USD. Vůči japonskému jenu dolar ve stejnou dobu oslabil o 0,3 % na 115,15 JPY. Předtím se propadl až na třítydenní minimum 114,85 JPY, napsala agentura Reuters.

Cena ropy poprvé přes 90 USD

Cena americké ropy se 19. října při nočním elektronickém obchodování poprvé v historii přehoupla přes 90 dolarů za barel. Důvodem byl pokles kurzu dolaru a stoupající obavy ohledně zásob paliv před zimní sezonou. Kolem 8.00 SELČ se americká ropa prodávala za 89,52 dolaru. Proti čtvrtletnímu závěru tak stoupla o pět centů. Během elektronického obchodování se její cena vyšplhala až na 90,02 dolaru. Severomořská ropa Brent zlevnila o 18 centů na 84,42 dolaru.

Cena zlata i platiny rostla

Cena zlata 18. října opět rostla a dostala se do blízkosti 28letého maxima. Zlato podpořil další pokles dolaru a obavy z možné vojenské akce Turecka v severním Iráku. Cena platiny se díky obavám o dostatek dodávek vyšplhala na nový rekord. V závěru obchodování se cena zlata zvýšila o 6,3 dolaru na 763,35 dolaru za troyskou uncii. Platina se vyšplhala až na rekordních 1451 dolarů za uncii.

Nobelova cena za ekonomii

Nobelovu cenu za ekonomii za letošní rok získali tři američtí ekonomové Leonid Hurwicz, Eric Maskin a Roger Myerson, kteří vypracovali základy teorie optimálních mechanismů sloužících k žádoucímu fungování různých trhů. Švédská akademie věd uvedla, že teorie návrhu mechanismů (mechanism design) umožňuje ekonomům rozlišovat situace, kdy trhy fungují žádoucím směrem a kdy nikoli. Výsledky této teorie je možné použít při určování pravidel pro aukce nebo specifické trhy, ale také pro rozmísťování mediků do nemocničních praxí nebo ve veřejných financích pro určení optimálního systému daní.

Ekonomický TV kanál Fox

Na americký televizní trh vstupuje nový ekonomický kanál Fox Business Network (FBN), jímž americká divize mediální skupiny News Corp. magnáta Ruperta Murdocha bude konkurovat televizi CNBC, domácí jedničce v kabelovém vysílání ekonomického zpravodajství. FBN dosáhne ke zhruba 30 mil. amerických domácností, což je necelá třetina pokrytí CNBC, která patří General Electric.

BANKY

Bawag Bank v České republice je na prodej

Tuzemská Bawag Bank, kterou plně ovládá rakouská banka Bawag, zřejmě změní vlastníka. Rakouský majitel se totiž rozhodl banku v ČR prodat. Termín prodeje není pevně stanoven, nicméně rakouská banka by chtěla svoji českou pobočku prodat rychle. Banka již podle svého vyjádření zaznamenala zájem investorů. Bawag chystá rovněž prodej slovenské Istrobanky. Tento krok neznamená, že Bawag odejde z trhu zemí. „Jde o posun od univerzálního bankovníctví k více produktově zaměřenému přístupu, zejména aktivity v oblasti leasingu budou zachovány a rozšířeny,“ dodala banka s tím, že se chce zaměřit na činnost hlavně v domovském Rakousku. Nový majitel by měl získat devátou největší komerční banku v ČR s celkovými aktivy 33 mld. Kč. Banka do konce roku bude mít 23 poboček. V roce 2006 skončilo hospodaření Bawag Bank se ziskem 136 mil. Kč.



BRE Bank investuje v ČR a SR 800 milionů korun

Polská BRE Bank, která vstoupí na český a slovenský bankovní trh v listopadu prostřednictvím své internetové odnože s názvem mBank, investuje v těchto zemích asi 29 mil. eur (asi 800 mil. Kč). S odvoláním na Piotra Gawrona, který v BRE Bank odpovídá za expanzi mBanky, to napsal server Euro OnLine. Návrh banky očekává v roce 2012, dodal Gawron. Banka je obchodní značkou polské BRE Bank patřící k německé bankovní skupině Commerzbank. Ta vlastní více než 70 % BRE Bank.

Lombard Odier Darier Hentsch otevře pobočku v Praze

Po schválení Českou národní bankou společnost Lombard Odier Darier Hentsch Group, jedna z nejvýznamnějších privátních bank ve Švýcarsku i v Evropě, oznámila otevření své nové pobočky v Praze. Ta bude nabízet své unikátní služby uzpůsobené přáním privátních a institucionálních klientů a finanční zprostředkovatelské služby. Skupina se zaměřuje na poradenskou činnost, zvláště na rodinné podnikání. Služby pobočky budou zaměřeny především na české rodinné firmy, pro které je společnost Lombard Odier Darier Hentsch přirozeným partnerem, neboť se jedná o rodinnou firmu s tradicí sedmi generací.



Poštovní spořitelna prodává produkty přes web Zlaté koruny

Poštovní spořitelna se stala první finanční společností, která na společných stránkách iDNES.cz a Zlaté koruny zprostředkovává klientům své služby on-line. „Jako první jsme využili potenciál přelomového internetového projektu Zlaté koruny a začali na stránkách zlatakoruna.idnes.cz nabízet on-line sjednání spotřebitelských úvěrů a spořicíh účtů,“ uvedl Libor Svoboda, produktový manažer Poštovní spořitelny.

HB: Vyšší sazby a reforma stojí za zájmem o hypotéky

Plánované zvýšení DPH na stavební práce od ledna roku 2008 a předpokládaný mírný růst úrokových sazeb. To byly zřejmě vedle demografického vývoje a růstu životní úrovně hlavní důvody, proč Češi letos projevují vyšší zájem o hypotéky než loni. „V období od ledna do září 2007 jsme zpracovali 18 363 nových žádostí o úvěr. Je to o 29 % více hypoték než ve stejném období loni, přičemž jejich objem meziročně vzrostl o 55 % na 31 mld. Kč. Průměrná výše hypotéky za první tři čtvrtletí letos stoupla o 20 % na 1,7 mil. Kč,“ konstatuje Jan Sadil, generální ředitel Hypoteční banky.

Optimal Business – nový úvěr pro podnikatele

GE Money Bank na trh uvádí nový úvěr pro fyzické osoby podnikatele – Optimal Business. Živnostníci a specifické profesní skupiny mohou získat půjčku až do výše 200 tisíc Kč, a to bez nutnosti ručení a návštěvy banky. Lze ji využít k pořízení jak výrobků a technologií, tak služeb. Veškeré náklady spojené s vedením úvěru Optimal Business si navíc mohou živnostníci odečíst z daní. Podnikatelé si tak sníží svůj daňový základ. Vyřízení a čerpání úvěru je zdarma.

Úvěr od Komerční banky: Milion bez ověřování příjmů

Komerční banka v minulých dnech učinila další krok, kterým výrazně zvyšuje dostupnost úvěrů pro podnikatele a potvrdila tak svoji vedoucí pozici na trhu malých a středních firem. Limit pro krátkodobý Profi úvěr poskytovaný bez ověřování příjmů klienta se zvýšil z 500 tisíc na 1 mil. Kč.

Raiffeisenbank koupí Lexxus

Rakouská banka Raiffeisenbank koupí větší podíl v realitní společnosti Lexxus. Informovaly o tom Hospodářské noviny. Banka se tak má stát strategickým partnerem realitní firmy při její zahraniční expanzi. Velikost podílu ani cenu transakce deník nezveřejnil.

Bankovní sektor v Evropské unii: Nejhorší měsíc za šest let

Pro bankovní sektor EU bylo září nejhorším měsícem za posledních šest let. Napsal to list The Wall Street Journal s odvoláním na zprávu agentury NTC Economics. Agentura provádí průzkum bankovního trhu v 11 z 27 zemí unie mezi manažery bank. Podle nich se růst produkce, měřený novými úvěry a příjmy z poradenství, zpomalil nejvýrazněji od září 2001. Způsobila to světová úvěrová krize, která se spustila počátkem srpna. Podle průzkumu NTC Economics se produkce bankovníctví v EU snížila poprvé od března 2003. Krize úvěrů omezila bankám přístup k mezinárodním kapitálovým trhům prostřednictvím cenných papírů a financování prodražila. Banky proto začaly poskytovat nové půjčky opatrněji. Zpomalení bude na trhu zřejmě pokračovat, říkají centrální banky velkých evropských ekonomik včetně Evropské centrální banky. Situace podle centrálních bank postihla spíše podnikové úvěry než půjčky pro obyvatele.

Odliv kapitálu v srpnu

Zahraniční investoři v srpnu prodávali americké cenné papíry nejrychlejším tempem od roku 1990. Z údajů tamního ministerstva financí vyplývá, že čistý odliv kapitálu dosáhl 69,3 mld. USD, což je podle analytiků výsledkem problémů, které v USA zasáhly trh bydlení a přenesly se na úvěrové trhy v dalších zemích. Poptávka po cenných papírech s delší splatností, což jsou převážně dluhopisy americké vlády, během srpna zcela propadla. Právě v srpnu se problémy na finančních trzích projeví v plné síle a na trh se vrátila globální úvěrová krize.

PPF Investments má podíl v ruské pojišťovně

Skupina PPF Investments Group získala minoritní podíl ve společnosti Ingosstrach, která je jednou z největších ruských pojišťoven. PPF Investments Group prostřednictvím investiční společnosti Durbe Limited koupila ruské firmy Vega, Novyj Kapital a Investicionnaja Inicijativa, které v souhrnu vlastní 38,46 % akcií Ingosstrachu. Transakci schválila Federální antimonopolní služba Ruska. Jednání PPF Investments s Generali Worldwide Insurance Company mohou vést k tomu, že se tato společnost stane jedním z klíčových investorů se 49% akciovým podílem v PPF Beta. Tuto investiční korporaci řídí mezinárodní skupina PPF Investments. Generali uvedla, že tato investice je v souladu s jejím strategickým plánem na období 2007 až 2009.

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY

Čescob: Pojištění pohledávek v Česku roste

Trh pojištění pohledávek v ČR sice roste, ale využití tohoto pojištění u tuzemských podniků ve srovnání se situací ve vyspělých státech západní Evropy stále zaostává. Zatímco v těchto zemích je pojištěno 15 až 20 % exportních dodávek, v ČR to je asi 9 %, řekl ředitel úvěrové pojišťovny Euler Hermes Čescob Jůlius Kudla. Do pěti let by podle něj tento podíl v tuzemsku mohl stoupnout na 15 %. Euler Hermec Čescob vybrala loni na pojistném 204 mil. Kč, což bylo o 11 % více než předloni. Objem pojištěných obchodů dosáhl 108 mld. Kč, tedy o 18 % více než v roce 2005.

Coface nabízí úvěrové pojištění firem

Na český trh vstoupila Coface Austria Kreditversicherung, v pořadí čtvrtá společnost, která nabízí úvěrové pojištění firem. „Propojení pojištění, inkasa a hodnocení bonity pohledávek nám umožňuje nabídnout komplexní služby. Díky nadnárodnímu zázemí Coface přinášíme českým klientům řešení problematiky jejich pohledávek za odběrateli kdekoli na světě,“ uvedla předsedkyně představenstva Coface Austria Kreditversicherung AG Martina Dobringer. V roce 2009 plánuje služby rozšířit o financování pohledávek. Na českém trhu nabízejí pojištění pohledávek také Atradius, Egap a Euler Hermes Čescob. Coface se dosud v ČR zabývala hodnocením bonity firem a inkasováním pohledávek. Následovat bude financování pohledávek. Pojišťovna bude nabízet pojištění domácích i zahraničních pohledávek proti ztrátě, která plyne z rizika nezaplacení. Pojištění Globalalliance mohou využívat klienti kdekoli po světě, Coface pojišťuje malé i velké firmy, ale nepojišťuje fyzické osoby. Sazba pojistného je od 0,2 do 0,5 % pojištěného obrátu.

Kooperativa poskytuje k povinnému ručení bonusy

Kooperativa bude i nadále poskytovat k povinnému ručení živelní pojištění zdarma. Kromě toho obdrží klienti poukázku na rozšířenou asistenční službu, která bude platná až do konce roku 2009. Lze ji využít k odtahu či uskladnění vozidla zdarma či na hodinu práce mechanika, příp. na linku právní poradny při koupi a prodeji vozidla. V zahraničí tento poukaz slouží k zapůjčení náhradního vozu až na 7 dní a bez omezení ujetých kilometrů.



Jízda bez nehod se vyplácí i u Allianz pojišťovny

Většina klientů Allianz pojišťovny, kteří jezdí bez nehod a mají nárok na bonus za bezeškodný průběh, zaplatí na povinném ručení v roce 2008 méně než letos. Jedná se o více než 90 % stávajících klientů Allianz s osobními vozidly. Allianz bude i v příštím roce pokračovat v cenové segmentaci povinného ručení podle regionů, věku a podle toho, zda se jedná o podnikatele nebo soukromou osobu. Segmentaci uplatňuje od roku 2004. Kromě toho Allianz uplatňuje také systém bonus/malus, který upravuje pojistné v závislosti na individuálním škodném průběhu každého klienta. V roce 2008 bude mít téměř polovina klientů Allianz s osobními vozy nárok na maximální 40 % bonus. „Ve výsledku tak povinné ručení pro každého klienta odpovídá jeho individuálnímu profilu,“ shrnul výhody segmentace Pavel Prokůš, ředitel úseku pojištění vozidel.

Klienti ČPP mohou požádat o extra bonus a platit za ručení méně

Klienti České podnikatelské pojišťovny mohou zaplatit v příštím roce za povinné ručení méně než letos. Úspora bude činit 10 až 14 %, a to díky tomu, že ČPP nabízí řidičům vedle tradičního bonusu za jízdu bez nehody další až 15 % slevu. O ní může požádat každý řidič, který si sjedná smlouvu na dobu neurčitou. Základní sazby ČPP v porovnání s letošním rokem vzrostly od 1 do 5 %. Bonus za jízdu bez nehody roste o 5 % a může dosáhnout až 40 %. Při využití extra slevy může motorista proti základní sazbě platit až o 50 % méně.

Kooperativa: Základní kapitál bude 3 miliardy korun

Mimořádná valná hromada Kooperativy pojišťovny jednomyslně rozhodla o zvýšení základního kapitálu firmy o 200 mil. Kč (přibližně 7,3 mil. eur). Základní kapitál Kooperativy tak činí 3 mld. Kč (přibližně 109 mil. eur). „Posílením vlastních finančních prostředků může Kooperativa i nadále plně využívat potenciál růstu na dynamickém českém pojišťovacím trhu,“ uvedl Dr. Günter Geyer, generální ředitel skupiny Vienna Insurance Group a předseda dozorčí rady Kooperativy.

Americká ekonomika zpomalí růst

Krise na trhu bydlení ve Spojených státech bude mít příští rok velmi negativní dopady na celou americkou ekonomiku. Růst HDP proto v nejlepším případě zůstane na 1,9 %, což je předpokládané tempo v tomto roce. Očekává to Mezinárodní měnový fond, který zveřejnil zprávu s názvem Světový ekonomický výhled.

Investice do nemovitostí rekordní

Investice do nemovitostí v Evropě se ve třetím čtvrtletí zvýšily téměř o čtvrtinu na rekordních 65 mld. eur. Vyplyvá to z údajů realitní firmy CB Richard Ellis (CBRE). Obzvláště silnou investiční aktivitu v oblasti realit zaznamenala ve čtvrtletí Francie.

USA obvinily dvě banky z praní špinavých peněz

Prokurátoři americké federální vlády podali 15. října civilní žalobu kvůli praní špinavých peněz na přední britskou banku Lloyds TSB Bank a kyperskou Bank of Cyprus. Obě instituce podle Američanů pomáhaly vyprat stamiliony dolarů pocházejících z údajných podvodů s cennými papíry softwarové firmy AremisSoft. Vláda bude po Lloyds TSB požadovat nejméně 130 mil. USD (2,5 mld. Kč) a od Bank of Cyprus 162 mil. USD, sdělil úřad státního zástupce na Manhattanu. Mluvčí Lloyds TSB uvedla, že banka se hodlá proti obvinění důrazně bránit, protože podle ní žaloba nemá žádné opodstatnění. Bank of Cyprus se podle agentury Reuters nevyjádřila.

Vznikne fond na obranu před krizí?

Velké americké banky v čele se Citigroup zvažují ustavení společného fondu se zhruba 80 mld. USD, který by jim pomáhal zvládat nynější krizi na hypotečním trhu. Podobný fond by mohl zabránit tomu, aby současné problémy úvěrového trhu nezačaly ve výraznější míře poškozovat světovou ekonomiku, řekl informovaný zdroj agentury Reuters. Diskusi o fondu mezi komerčními bankami organizuje podle zdrojů americké ministerstvo financí a kromě Citigroup se na ní podílí například JPMorgan Chase & Co nebo Bank of America. Britský úřad pro finanční služby podle listu Wall Street Journal navrhl, aby se do těchto diskusí zapojily i britské banky. Účelem fondu by bylo skupovat z trhu rizikové hypoteční dluhopisy a další cenné papíry, kvůli jejichž prodejům hrozí další zhoršení současné úvěrové krize.

FP-finanční poradce

Objednávky předplatného na zelené lince
800 11 00 22 nebo na <http://www.FPweb.cz>